
DAX usikker. Køb først over
11165
Af Peter Arendt, professionel trader
Det ledende europæiske aktieindex DAX30 (tysklands 30 største
aktier) møder modstand i opadgående retning og kan være ved at
forme en lokal top lige her. Derudover har indexet udvist
usikkerhed siden april måned – en usikkerhed der nok ikke
forsvinder lige foreløbigt, med den globale uro, der for tiden
er tale om.

Derfor anbefaler jeg at du som investor – lige nu – afventer
bekræftelse  på  at  vi  skal  opad  i  kurs  igen,  før  du  går
aggressivt ind i de tunge index-aktier. DAX30 kan bruges som
ledende  europæisk  aktieindex  bruges  som  signalgiver  til,
hvornår det igen er tid til at købe store aktier.

Jeg ser tre signalgivere til igen aggressivt at købe op af de
tunge aktier på basis af DAX30– jf. nedenfor.
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DAX

Køb første portion store aktier ved brud over 11.165 € (sidste
uges  “high”).  Køb  mere  ved  brud  over  12.000  €  og  køb
aggressivt ved brud over 12.390 € – ”new highs”. Bemærk at
selvom De store index svækkes, vil der være enkelte index-
aktier der alligevel er købsaktuelle – en af dem er Vestas,
som jeg analyserede forleden.

Den lange trend er op. Men kortsigtet er trendenden ned. DAX
har dog været stigende siden starten af oktober. Denne optur
møder nu modstand. Sidste uges topniveau i 11.165 € tangerer
således den faldende trendlinje, som definerer den kortsigtede
ned-trend.  Holder  test  og  afvisning  af  den  faldende
trendlinje, betyder det, at næste tekniske mål som minimum
ligger nede ved bunden fra først i oktober i 9.325 €. Et
eventuelt brud under støtte ved 9.325 € vil herefter vende den
lange trend til ned.

Hvis derimod stemningen vender i denne uge til det prisstærke
og toppen fra sidste uge ved 11.165 € bliver brudt, så vender
den korte trend til op. Således vil et brud op over 11.165 €
betyde,  at  DAX  ligeledes  bryder  op  over  den  faldende
trendlinje. Ved brud op over 11.165 får vi derfor et teknisk
signal til køb af index aktier.

Herefter vil der være modstand ved først 12.000 € og til slut
over 12.390 €. Brud op over disse to niveauer vil ligeledes
frembringe nogle kraftige købssignaler.

Supplerer vi med de tekniske indikatorer, så er de i tvivl om
hvorvidt DAX skal op eller ned, hvilket bakker op om, at der
afventes  opadgående  brud,  før  der  købes  yderligere  op  af
indextunge aktier.

MACD ligger under midten hvilket er tegn på langsigtet ned-
trend. Men MACD stiger lige nu og kan være tæt på at bryde op
over midten. Bryder MACD over midten, vil MACD signalerer at
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trenden vender fra ned til op.

MACD ligger og bevæger sig nervøst op og ned omkring midten.
Dermed signalerer RSI den usikkerhed som lige nu er herskende
i  markedet.  RSI  signalerer  derfor,  at  man  bør  afvente
opadgående brud/bekræftelser, før der for alvor investeres i
indextunge aktier.

Peter Arendt samarbejder med daytrader.dk. Han leverer flere
daglige,  professionelle  analyser  af  aktier,  forex  og
afgrødepriser  på  sin  side:  www.minagro.dk
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